'̂ â/mwTfo^ Q/^tt(/n'òoí^ia/do' ^á^í&fioôay (^wmú/Íc<z de (^d>
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 926/2021

Q

São Roque, 12 de abril de 2021. og
r.Lu

èil
T- =>

o®
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

§ oCO O)

'"O
E 'O

Venho, por meio deste, solicitar os bons oficios de õ°
r- 0

sg
CD O

2 «r: ü

c
0

Vossa Excelência no sentido de, junto ao órgão competente, providenciar a

ligação e/ou extensão da rede de água próxima à Estrada do Barracão e à

Estrada do Cascavel a todas as vias públicas do bairro Cascavel, de modo

que todo o bairro passe a ter abastecimento hídrico apropriado.

i ®
EOacesso a água encanada é um direito de primeira ^|

ordem de qualquer cidadão. O presente pedido, de caráter urgente, se justifica SI
o o-

plenamente face às reiteradas queixas dos munícipes locais em relação ao ês

desabastecimento hídrico. Cabe ressaltar aue esta é uma demanda histórica
~ I E

do bairro, lamais atendida integralmente, como atestam o Oficio Vereador

625/2020 e o Requerimento 200/2015, ambos de autoria do nobre ex-Vereador
"d ü

Mauro Salvador Sguegita de Góes (Maurinho Góes), que pediu a este
g ü

Vereador que reencaminhasse as solicitações supracitadas. s ^

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

•c o

0 ^

•q. 0
-O 0
O 0

«0)8
o 05

0 0

8o
•o o
O.i:

0

Vereador a-

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAIJJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO N° CETSR 13/04/2021 -10:46 4174/2021/AO

da ^íUanoía (^t^óá/íca de ^^.o^ae
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

c/ff ^.í/â/fCfa tfnsfíca c/c

OFrCIO VEREADOR N'» 625^020

e K /ao

i - Jd. Rerté - CE-P Vè^35-125 - Cà&ia Poataí BÚ - CEP 16130-970
)4.079»OOOt-€T-Fone:í 11H?ô4-e444-Fax: (ti)4,764-3447
qu« 4p.gav.t2r I STreoál; carTians54iarmiweiScíijmanssac>rocyjc,5T?,Qcrv.br

Sâó Roque - 'A Térra do Vinho e Bcnita pr:)ç' Naturtíjca'

São Roque, 3 de junho de 2020.

m.c

Ifuslríss-imo Senhor,

Venho por mero desta, so-lícitar os bons ofidos de

Vossa Senhoria no senfdo de r^juerer à SABESP a exleneâo- de rede de água

na via púbüea préximo à Estrada do Banrocáo a à Estrada do Casoavef. a

prlmeà^ à direita, conforme foto do local em anexo.

Tal pedido se faz fusto e necessário- em virtude de

contemplar às pessoas desse bairro com os serviços de água, Atém disso, este

pedido se faz urgente tendo em vista os inúmeros pedíçlos de fnorad'ores do

local que, há muito pleiteiam tal benfoitofba e, infelizmente,-ainda não foram

atendidos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço^ renovando meus mais siruceros protestoâ de

elevada estima e de distinta consideração.

Atencbsamentâ,

NIAURO SALVADOR SGUEOLIA DE GÓES
Vereador

Ao

llustrissímo Senhor
JOÃO PAULO PITOH SINATURA
MD. Gerente da SABESP - Campanhia de Saneamento Básico de Sâo
Roque- SP

P-ROTOCOLO CSTSa OlnK/S!»» . tSrOl 4£«B/3Q2a

_ [dt Campos
M5if. 424344
V5^, irüí C»«iíitá0

CO

r:Lu

°cô

^oò
o nrCM

0̂0

§ oCO O)

'"••D
p-o

oO
1- CD

sg
CD O

CM a,

2v: ü

11
CO

< ^
Q O

< c
y^i
^ Ü

oc^
UJ 3
o

o g

03 ^

ii
70-P

%o
T3 ü

O d

|i
•E CO

m"?
(O m

7õ 3
C CO

:?'§
0:g

CO sz

'CLQ)
-O CO
ü (O

•CD 8
O Cd

m Cd

Í!Í>
8b

•D O

s •—

Cd
CL

%
^

íll
J

í
o

-:
fi

^
i

LI
i

k
''

4>
'

>
:-

Ef
ko

(to
^j

nm
at

D
é

t^
pú

do
o

ti
u

l^
as

sa
d

o
£

Pa
;a

Do
rii

Oi
ir

o
(x

^n
ai

,a
oo

3M
«•

f«
^

R
0

5
A

í.
V

A
D

O
fl

S
Q

U
Ê

Q
L

W
C

^
E

Q
O

E
S

n
íf

^
aa

tO
ü

ft
àO

eí
n

n
íM

y
ü

tt
C

U
iJ

U
fâ

S
M

ín
o

í^
ff

W
S

í«
^i

#f
t'e

üC
L

tn
w

«&
w

iu
áe

nS
^

o
ín

fc
fm

e
d

«S
ci

go
¥S

V
v2

'fi
í$

íía
.V

aí
37

'H
lM

l

3
g

T3
a

ís
i

§
.7

^

^
c

^
'

S
o

<
3

V

;s
§

i
H

^
Ar

.
'

S
-l

io
fe

.
m

•

p
s
l

is
l?

•g
l

H
e

^
T

j

If
i-

i

§
s
-

-
i
^

a
•®

Ê
ã

S
i

-
4

T

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

ai
as

si
n

ad
o

di
gi

ta
im

en
te

po
r

R
O

G
É

R
IO

JE
A

N
D

A
S

IL
V

A
:1

87
23

26
78

10
em

13
/0

4/
20

21
12

:1
0:

10
Pa

ra
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
ai,

ac
es

se
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.si
sc

am
.c

om
.b

r/c
am

ar
as

ao
ro

qu
e/

do
cu

m
en

to
s/a

ut
en

tic
ar

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
áR

8-
U

0W
3-

E6
X

3-
Y

1D
1

^^â/yyuiwjí. Q/^íum^òci^icdda^ (^d^/^ícca^ de ^^t^ocj^ice
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.oov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

dd/ma-r-cf. Q/fíiortícífiad-da %á£âncía^ (^umáãcct^ de (S^ão- WlcMjfMe
cí Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP iei35-125 - Caixa Postal aO - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fona; (11) 4784-8444 - Fax: {11)4784-8447
Sita: Vi"A^v.camara5aoroQue.3p.gov.b<' [ E-mall; camara3aoroque@cam3rasaoroqife.sp.Qov,br

Sáo Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

I X' I Aprovado 03 RejeitaíJo
REQUERIMENTO N" 200/2015

So//c/fa informações sotre a possibiíidade de

íigaçâo de rede água nas vias públicas do Bairro

Cascavel.

nn POR UNANIMIDADE

Com _ votofs) Favoravais
_votoCs) Contra lios

EmJâ_/-ÇB_/ó^Ç5_

Excefentísslmo Senhor Presidente,

ctoco) ;

Considerando que os moradores do Bairro CascaveE

têm sofrido em demasia devido â falta de rede de água para abastecer seus imóveis,

-motivo peloqual vários deles procuraram este Vereador em busca de uma solução para

esse problema.

•Posto isto, MAURO salvador SGUEGÜA DE

GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Tunstica de São Roque. REQUER

ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimenitafe vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentissãno Senhor Prefeito, a fimi de que se digne informar e

encaminhar a esta Casa de Lecs p que se segue:

1. Há a possibilidâde do Executivo providenccar

ligação de rede água nas vias públicas do Bairro Cascavel?

1.1. Se afirmativo, Informar quais as providências que estão sendo adotadas e üma

data prevista ou aproximada para o início das obras,

1.2, Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de

setembro da 2015.

MAURO SALVÂÓOrIgUEGUA DE GÓES
(MAURJNHO GÓES)

Vereador
PROTOCOiO H" CETSR ÍM/Q9J2&15 -.aBj51:3& W1ââ/201fi

Mc

CO

r.uj

Eco

CVJ CO

§ oCO g>
'"••D

£ "
o o
r- (D

Si
CD O

CM a,

n o

>1

QO

? ^< c
yj 1
^ o

QS
Êl
o o-

O i

|2
Q) g

li
%o
TJ ü

O P

li
.b w

ío"!

lõ 3
C V)

:oL
^'é
ias:

*0.0)
o (O
o (O

kd8
o CO

^ -lã(D J5

Í!5>
85
•D o

5Í--
o

LU
c
O
Ü

CO

cõ
o.

'̂ â/mo/}^ Q/í(u'}^ío(/^la/da. '̂ íUa/í^oôa (^Kí/}<íó.âica de (^^/>
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂMCiA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO D E S A O PAULO

Oficio 0589/2015-GP

São Roque, 28 de Setembro de 2015.

Assunto: Requerimento n® 200/20Í5, de autoria do Vereador Mauro
Salvador SguegUa de Góes.

Senhor Vereador Presidente,

Em resposta ao requerimeffito em tesíilha, no que diz respeito à
possfcbilrdade de ligação de rede de ágoa nas vias públicas do Bairro
Cascavel, Informamos que já encaminhamos ofício 0458/201S-GF, datado
de 05/08/2015, cuja cópia segue em anexo, solicitando a viabiSIdade da
ligação de água no locaL

Colocando-nos ao inteiro dispor, apresentamos nossos protestos
de elevada estima e apreço. j

DANIEL DE piiíVElRA COSTA
-EfTO

Exmo. Sr.

FIávfo Andrado de Brito
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de Sio Roque

/sps

>

cò

TTUJ

^oò
o nr
rM "rCü

CO
"TISJ

§ OCO O)

•D
F-O

o O
T- O

Sê
CD O

C^o,

r: o

11
c/)

< ^
Q O

< c
yji
^ o

o ?
o §

|É

T3 o

ca

gS
.E CO

CO «

lõ 3
C CO

to
O:^

CO JC

CL 0
-O CO
ü c/)

^(dS
o CO

0̂ CO

1:1
o o

•o o

•-

0

0
ÜL

'̂ â/m<x/}<^ cI(l '̂ ó^íamooco (^u/mó'Íoc<x <ie '̂ ^^xxj^xoe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-844 7
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

i PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO D E S A O PAULO

QflciP 0458/2016-GP

São Roque, 5 de Agosto de 2015

As-santo' Ligação de rede de água

Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimenta-lo. e
na oportunidade solicitar estudos de viabilidade mia ligação de rede de água
para o bairro Cascavel

Justificamos que o presente pedkio no sentido que irá.
beneficiar inúmeras famílias.

Colocando-nos ao inteiro dispor, r^ovamos rnossos
protestosde elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

limo. Sr.
Alexandre Veiga Vieira
MD. Gerente da SABESP - São Roque

/rnvf.-

V. ^

DANSEL DE COSTA
PRE

recebi o ORIGtNAi

Seton

Data: ( I /

Nome:

Assinatura:.

<11?

-jLÚ. Z'

Q

>

cò
oS
riLU

2cõ

2*1
Woò
O rr

25o

^ r-»

-D

O O
T- Q)

Sg
CD O
cvj-^
co.í

>1

âo
i "< c
yji
^ ü

CE^
LU D
O ^
O g

0 g

11
fo
T) ü

O P

li
tn

V)
OT

0:g
O Q-

(Çx:
Q. 0

O V)
ü V)

^ o
O GJ

^ •;;;0) 0

i'.Í^
8o
•D O

0 .h:

0
CL